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Stworzenie Łódzkiego Centrum Efektywności
Energetycznej planuje Politechnika Łódzka. Ma ono służyć przedsiębiorcom i naukowcom,
którzy będą opracowywać i wdrażać rozwiązania materiałowe i technologiczne na potrzeby
budownictwa energooszczędnego i tzw. zero-emisyjnego.

Politechniki Łódzka i Krakowska wraz w władzami województw łódzkiego i małopolskiego, a także
przedstawicielami biznesu krajowego, austriackiego i niemieckiego planują budowę strategicznego
partnerstwa w obszarze nauki, badań i rozwoju. Ma ono służyć m.in. poprawie efektywności
energetycznej w perspektywie do roku 2020.

 

"Mamy nadzieję, że już wkrótce powołane zostanie Łódzkie Centrum Efektywności Energetycznej
przy Politechnice Łódzkiej służące przedsiębiorcom i naukowcom z województwa łódzkiego – mówi
prof. Ireneusz Zbiciński, dziekan wydziału Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska (IPOŚ). -
Chcemy skorzystać z doświadczeń Krakowa, gdzie działa już Małopolskie Centrum Budownictwa
Energooszczędnego przy Politechnice Krakowskiej".

 

Wydział IPOŚ podejmuje kolejne przedsięwzięcie dotyczące efektywności energetycznej w obszarach
mechaniki, elektrotechniki, budownictwa i inżynierii środowiska. Władze i pracownicy wydziału
korzystają z doświadczeń uzyskanych w czasie realizacji projektu polsko–niemieckiej współpracy,
zmierzającego do opracowania nowatorskiej technologii fasad dla potrzeb budynków o zerowej
emisji energii. Projekt ten prowadzony jest w partnerstwie z polskim przedsiębiorstwem Sto-ispo
oraz niemiecką firmą Envidatec GmbH, a partnerem naukowym jest Hamburg University of Applied
Sciences.

 

Jak przypomina rzecznik uczelni Ewa Chojnacka, konieczność wprowadzenia rozwiązań
materiałowych i technologicznych poprawiających standard energetyczny nowych i istniejących
technologii przemysłowych dostrzegł już przed kilku laty Parlament Europejski. Od 2020 roku (od
2018 r. dla obiektów użyteczności publicznej) wszystkie nowo wznoszone i gruntownie remontowane
budynki powinny być prawie zero-energetyczne lub prawie zero-emisyjne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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07-04-2025

Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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